
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

PRO-REITORIA DE ENSINO 
COORDENAÇÃO DE ACESSO DISCENTE 

 
RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº. 07/2022-PROEN/IFRN 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO 
– 1º SEMESTRE DE 2022 – 

 
 

No ANEXO I – QUADRO DE VAGAS POR CAMPUS/CURSO/TURNO, em que se lê 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURA 
 

CAMPUS 

 

DIRETORIA 

 

CURSO 

 

TURNO 

VAGAS 

Ampla Concorrência  
L1 

 
L2 

 
L5 

 
L6 

 
L9 

 
L10 

 
L13 

 
L14 

 
TOTAL 

Geral 
Pessoa com 
deficiência 

(L15) 

Apodi 
Diretoria 

Acadêmica 

Química 

(Resolução nº 
08/2012-CONSUP) 

Noturno 10 2 1 4 1 3 1 1 1 1 25 

Caicó 
Diretoria 

Acadêmica 

Física 

(Resolução nº 
06/2012-CONSUP) 

Vespertino 4 1 0 1 0 1 1 1 0 1 10 

 

 
Ipanguaçu 

 
Diretoria 

Acadêmica 

Informática 

(Resolução nº 
10/2012-CONSUP) 

 
Noturno 

 

9 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

20 

Química 

(Resolução nº 
08/2012-CONSUP) 

 

Vespertino 

 

 

9 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

20 

 

Pau dos Ferros 
Diretoria 

Acadêmica 

Química 

(Resolução nº 
08/2012-CONSUP) 

 
Noturno 

 
9 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
20 

 

 
Santa Cruz 

Diretoria 

Acadêmica 

Física 

(Resolução nº 
06/2012-CONSUP) 

 

Vespertino 
 
9 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
20 

Matemática 
(Resolução nº 

09/2012-CONSUP) 

 

Matutino 
 
9 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
20 

TOTAL DE VAGAS 59 8 

 
6 15 6 14 7 7 6 7 135 



 
Leia-se 
 

 
 
 

Natal/RN, 22 de março de 2022. 
 
 

José Everaldo Pereira 
Coordenador de Acesso Discente 
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CAMPUS 

 

DIRETORIA 

 

CURSO 
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Ampla Concorrência  
L1 

 
L2 

 
L5 

 
L6 

 
L9 

 
L10 

 
L13 

 
L14 

 
TOTAL 

Geral 
Pessoa com 
deficiência 

(L15) 

Apodi 
Diretoria 

Acadêmica 

Química 

(Resolução nº 
08/2012-CONSUP) 

Noturno 10 2 1 4 1 3 1 1 1 1 25 

Caicó 
Diretoria 

Acadêmica 

Física 

(Resolução nº 
06/2012-CONSUP) 

Vespertino 4 1 0 1 0 1 1 1 0 1 10 

Ceará-Mirim 

Inclusão dada pela 
Retificação 01 

Diretoria 

Acadêmica 

Matemática 

(Resolução nº 
09/2012-CONSUP) 

Noturno 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 5 

 

 
Ipanguaçu 

 
Diretoria 

Acadêmica 

Informática 

(Resolução nº 
10/2012-CONSUP) 

 
Noturno 

 

9 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

20 

Química 

(Resolução nº 
08/2012-CONSUP) 

 

Vespertino 

 

 

9 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

20 

 

Pau dos Ferros 
Diretoria 

Acadêmica 

Química 

(Resolução nº 
08/2012-CONSUP) 

 

Noturno 

 

9 

 

1 

 

1 

 

2 

 

1 

 

2 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

20 

 

 
Santa Cruz 

Diretoria 

Acadêmica 

Física 

(Resolução nº 
06/2012-CONSUP) 

 

Vespertino 
 
9 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
20 

Matemática 
(Resolução nº 

09/2012-CONSUP) 

 

Matutino 
 
9 

 
1 

 
1 

 
2 

 
1 

 
2 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
20 

São Paulo do 
Potengi 

Inclusão dada pela 
Retificação 01  

Diretoria 

Acadêmica 

Matemática 

(Resolução nº 
09/2012-CONSUP) 

Vespertino 3 1 0 1 0 1 1 1 0 1 9 

TOTAL DE VAGAS 63 10 
 

6 17 6 15 8 9 6 9 149 


